Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - вечерняя(сменная)

общеобразовательная школа № 9 г. Асино  Томской области

ПРИКАЗ

17.01.2025          № 2

О проведении Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика»

 В соответствии с распоряжением Департамента образования Томской области от

26.12.2024 №1957 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» и приказом Управления образования администрации

Асиновского района от 13.01.2025 «О проведении Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика», с целью повышения интереса к чтению у школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 3 февраля по 2 марта 2025 года классный и школьный этапы

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс).

2. Провести классный этап Конкурса с 3 по 16 февраля 2025г.

3. Назначить кураторами классного этапа Конкурса классных руководителей:

в 7 классе – Трубилову О.В.

в 8 классе – Самодурова К.В.

в 9 классе – Торопову Т.В.

в 10А, в 10Б классах – Анапову О.В.

в 11 классе – Сеченову Л.Е.

в 12 классе – Терновцеву Н.В.

4. Кураторам классного этапа Конкурса зарегистрироваться на официальном

сайте Конкурса www.youngreaders.ru и обеспечить регистрацию всех участников Конкурса

в срок до 25 января 2025г.

5. Кураторам классного этапа конкурса разместить в личном кабинете

куратора информацию о месте и времени проведения классного этапа и членах жюри

классного этапа до 1 февраля 2025г.

6. Кураторам классного этапа Конкурса разместить отчет о проведении

классного этапа на сайте Конкурса в личном кабинете: имена победителей и названия

произведений, фотографии и видео до 16 февраля 2025г.

7. Состав жюри, дата, время и место проведения классного этапа утвердить

согласно приложению.

8. Провести школьный этап Конкурса с 17 февраля по 2 марта 2025г.

9. Назначить зам. директора по УВР Акимову А.С. куратором Конкурса на

школьном этапе.

http://www.youngreaders.ru/

10. Куратору школьного этапа Конкурса зарегистрироваться на официальном

сайте Конкурса www.youngreaders.ru и обеспечить регистрацию  победителей классного

этапа Конкурса в срок до 17 февраля  2025г.

11. Куратору школьного этапа Конкурса разместить в личном кабинете

куратора информацию о месте и времени проведения школьного этапа и членах жюри

школьного этапа до 14 февраля 2025г.

12. Куратору школьного этапа Конкурса разместить отчет о проведении

школьного этапа на сайте Конкурса в личном кабинете: имена победителей и названия

произведений, фотографии и видео до 2 марта 2025г.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора

по УВР Акимову А.С.

http://www.youngreaders.ru/

Приложение

Состав жюри, дата, время и место проведения классного этапа конкурса

 «Живая классика»

Классы Состав жюри Дата Время

проведения

Место

проведения

7

8

9

Рыжова И.В.

Терновцева Н.В.

Акимова А.С.

05.02.2025 14.00

15.00

         16.00

МБОУ-

В(С)ОШ

Кабинет

литературы

10А

10Б

11

 12

Рыжова И.И.

Терновцева Н.В.

Торопова Т.В.

07.02.2025 12.00

13.00

14.00

15.00

МБОУ-

В(С)ОШ

Кабинет

литературы